NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1179

Jaar 1393

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1179 mf10 A 14 p. 623.

Secunda post Martini: maandag 17-11-1393.
 in die Elisabeth: woensdag 19-11-1393.
 Sexta post Elisabeth: vrijdag 21-11-1393.

BP 1179 p 623r 01 ma 17-11-1393.

Hessello zvw Gerardus van Vucht verkocht aan Johannes van Bladel een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis, tuin en akker, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die Hoen, tussen voornoemde plaats gnd die Hoen enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 50 schelling geld.

[Hes]sello filius quondam Gerardi de Vucht hereditarie vendidit Johanni de Bladel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex domo orto et agro terre sitis in parochia sancti Lamberti de Vucht ad locum dictum die Hoen inter dictum locum die Hoen vocatum ex uno et inter communem platheam ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu quinquaginta solidorum monete prius inde solvendo et sufficientem facere. Testes Goessuinus et Gestel datum secunda post Martini.

BP 1179 p 623r 02 ma 17-11-1393.

Nicholaus zv Petrus gnd uten Cameren beloofde aan Gerardus zv Petrus gnd Therijs 20½ Gelderse gulden of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 03-03-1394) te betalen.

Nicholaus filius (dg: quondam) Petri dicti uten Cameren promisit Gerardo filio Petri dicti Therijs XX et dimidium Gelre gulden vel valorem ad carnisprivium proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 623r 03 ma 17-11-1393.

Willelmus Broet, Johannes Broet, Willelmus Zeelmaker en Arnoldus van Ghewanden, voor zich en voor Katherina dv voornoemde Arnoldus, legden de oplossing van hun onderlinge geschillen mbt erfgoederen en gereede goederen van wijlen Nicholaus Broet en diens vrouw Margareta in handen van Willelmus Wijnman, verkozen door voornoemde Willelmus Broet, Johannes zvw Gerardus van Vladeracken, gekozen door voornoemde Johannes Broet, Wolterus van Os en Ghibo van den Gheijne, gekozen door voornoemde Willelmus Zeelmaker, en Johannes van Ghewanden, gekozen door voornoemde Arnoldus van Gewanden. Die zullen een uitspraak doen uiterlijk met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393).

Willelmus Broet Johannes Broet Willelmus Zeelmaker et Arnoldus de Ghewanden pro se et pro Katherina filia dicti Arnoldi super omnibus discordiis [et contro]versiis inter ipsos habitis occasione hereditatum quondam Nicholai Broet [et] Margarete eius uxoris ut dicebant (dg: com) et bonorum paratorum (dg: dicti quondam) dictorum quondam Nicholai et Margarete ut dicebant compromiserunt in discretos vires scilicet in Willelmum Wijnman ad hoc a dicto Willelmo Broet et in Johannem filium quondam Gerardi de Vladeracken ad hoc a dicto Johanne Broet et in Wolterum de Os (dg: ad hoc) et Ghibonem van den Gheijne ad hoc a dicto Willelmo Zeelmaker et in Johannem van Ghewanden ad hoc a dicto Arnoldo van Gewanden electos tamquam in eorum arbitros se ratam servare quecumque dicti arbitri (dg: a) infra hinc et festum nativitatis Domini proxime concorditer dixerit etc. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 623r 04 wo 19-11-1393.

(dg: Hermannus Wit verklaarde dat Rijxkinus Mersman 11 Hollandse gulden

heeft betaald).

Destijds had Albertus gnd Jans soen van Kessel beloofd¹ aan voornoemde Hermannus Wit, gedurende 5 jaar, elk jaar met Sint-Martinus, 11 gulden te betalen. Ter meerdere zekerheid droeg voornoemde Hermannus de brief over aan voornoemde Rijxkinus.

(dg: Hermannus Wit recognovit sibi per Rijxkinum Mersman fore plenarie satisfactum de undecim aureis florenis communiter gulden vocatis q monete Hollandie) #Notum sit universis quod cum# Albertus (dg: fi) dictus Jans soen de Kessel promississet super omnia se daturum dicto Hermanno #Wit# ad spacium quinque annorum anno quolibet dictorum quinque annorum (dg: festo Martini) undecim florenos aureos quolibet dictorum quinque annorum Martini prout in litteris et ad maiorem securitatem dictus Hermannus dictas litteras dicto Rijxkino supportavit. Testes Lisscap et Gestel datum in die Elisabeth.

BP 1179 p 623r 05 wo 19-11-1393.

Vornoemde Hermannus Wit verhuurde² aan Rijxkinus Mersman 4 morgen land, in Maren, ter plaatse gnd Cort Maer Hovel, tussen Henricus Veren Oeden soen enerzijds en Gerardus van Berkel anderzijds, voor een periode van nu tot aan Sint-Martinus aanstaande (wo 11-11-1394). Rijxkinus beloofde de lasten, zowel de nieuwe als de oude, die bij voornoemde 4 morgen horen, op zich te nemen, uitgezonderd de maasdijken en cijznen, als die hieruit gaan. De huur is betaald.

(dg: Dictus Rijxkinus promisit super omnia dicto Hermanno) Dictus Hermannus quatuor jugera terre sita in parochia de Maren in loco dicto Cort Maer Hovel inter hereditatem Henrici #Veren# Oeden soen ex uno et inter hereditatem Gerardi de (dg: Bl) Berkel ex alio ut dicebat (dg: hereditarie supportavit) #locavit# Rijxkino Mersman ab eodem infra hinc et festum Martini proxime futurum possidenda promittens warandiam et promisit dictus Rijxkinus (dg: q ...) super omnia quod ipse omnia onera (dg: s) tam nova quam antiqua spectantia ad dicta quatuor jugera dicto tempore durante in bona dispositione tenebit sic quod dicto Hermanno dampna exinde non eveniant durante termino predicto exceptis [?]tamen aggeribus Mose ad dicta quatuor jugera spectantibus et census¹ #....# si que ex dictis 4^{or} jugeribus terre de jure sunt solvendi et (dg: ex) quos dictus Hermannus tenebit et solvet et recognovit insuper dictus Hermannus sibi per dictum Rijxkinum fore satisfactum de tota pecunia locacionis predicte. Testes datum ut supra. (dg: Et erunt due littere).